Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070200241

241

Nº 122, quarta-feira, 2 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

especificações estabelecidas neste Edital e seus Anexos. Esta licitação será realizada com as
condições estabelecidas neste Edital, e será regida pelo Decreto Municipal n.º 1.233/2023,
Decreto Municipal n.º 1.291/2023, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº
147/2014, Decreto Federal n.º 10.024/2019, aplicando-se, subsidiariamente, no que
couber, a Lei n.° 14.133/2021 com suas alterações e demais exigências deste Edital, e do
Decreto Municipal n° 001/2025 de 02/01/2025 de constituição da Agente de Contratação
e Equipe de Apoio e Pregoeira. O edital poderá ser retirado no site
(www.campoalegre.go.gov.br), no sítio bnccompras.com, e-mail:
licitacoes@campoalegre.go.gov.br ou na Sede desta Prefeitura, situada na Praça Manoel
Pio Pereira, nº 01, Centro.

Campo Alegre de Goiás-GO, 1º de julho de 2025.
SURÁIA MARIA DAVID

Pregoeira

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 41/2025

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
(Processo Administrativo n.º 005801/2025)

Torna-se público que o Município de Campo Alegre de Goiás, Estado de Goiás,
por meio da Secretaria de Licitações e Contratos, realizará Dispensa de Licitação, com
critério de julgamento menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021, Decreto
Municipal n.º 1.285 de 27 de dezembro de 2023 e demais legislação aplicável. Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviço de locação de caminhão pipa com
motorista e combustível por conta do proprietário, destinado ao abastecimento de água
conforme necessidade da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos do município de
Campo Alegre de Goiás.

Campo Alegre de Goiás-GO, 1º de julho de 2025.
SABRINA SILVA FRANÇA
Agente de Contratação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 45/2024

(Processo Administrativo n.º 6925/2025)
Torna-se público que o Município de Campo Alegre de Goiás, Estado de Goiás,

por meio da Secretaria de Licitações e Contratos, realizará Dispensa de Licitação, com
critério de julgamento menor preço, na hipótese do art. 75, inciso I, nos termos da Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021, Decreto
Municipal n.º 1.286 de 27 de dezembro de 2023 e demais legislação aplicável. Objeto:
Contratação de prestação de serviço de edição, projeto gráfico, publicação, divulgação e
lançamento digital de livro.

Campo Alegre de Goiás-GO, 1º de Julho de 2025.
SABRINA SILVA FRANÇA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEZARINA
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

O Município de Cezarina/GO, torna público que foi transferida para às 08:15
horas do dia 07 DE AGOSTO DE 2025, pelo BNC - Banco Nacional de Contratações, em
sessão pública, na forma da Lei Federal n° 14.133/2021, bem como demais normas
específicas, a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, do tipo menor preço,
com a finalidade de contratação de uma empresa especializada para da Conclusão da
Construção de Quadra Poliesportiva com Vestiários Padrão FNDE ID:33152. A
documentação completa e seus anexos poderão ser examinados no endereço acima
mencionado no horário de 07:00 às 11:00 e de 13:00 às 17:00 ou no site
https://cezarina.go.gov.br/ ou via e-mail: licitacaocezarina@gmail.com.

Cezarina/GO, 1º de julho de 2025.
OLDECI VIEIRA FRANCO JUNIOR

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO CÉU
EXTRATO DO CONTRATO Nº 27/2025

Modalidade: Concorrência Pública Nº 004/2025. Contratante: Fundo Municipal de Educação
- FME (Município de Chapadão do Céu). Contratada: IMEX CONSTRUTORA LTDA. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia especializada para a execução da Construção de
Uma Unidade de Educação Infantil - CRECHE TIPO 1, conforme os padrões estabelecidos
pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE), no município de Chapadão
do Céu/GO. A edificação será implantada na Rua 02, esquina com a Av. 01 Sul e a Rua 01,
Quadra 12, no Loteamento Ragagnin, abran gendo uma área construída total de 1.545,99
m². Valor: R$ 4.700.000,00 (quatro milhões e setecentos mil reais). Data de Assina tura: 30
de Junho de 2025. Data de Vigência: 30 de junho de 2025 a 30 de junho de 2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 6/2025

O Município de Goianira, torna público que fará realizar no dia 17/07/2025 às
09:00 horas, por meio de sessão na INTERNET, mediante condições de segurança -
criptografia e autenticação - em todas as suas fases no endereço www.comprasnet.gov.br,
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, objetivando a Contratação de Empresa de Engenharia para a Execução de Obra de
Recapeamento asfáltico de Ruas Nos Setores Triunfo, Paineiras, Cora Coralina e Avenida
Rio Branco no município de Goianira. Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail
licitacoes@goianira.go.gov.br. O Edital encontra-se disponível no site
www.goianira.go.gov.br e www.comprasnet.gov.br.

CLEYTON AMARAL DAVID BENTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIATUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GOIATUBA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2025

O Fundo Municipal De Saúde De Goiatuba, Estado de Goiás, no uso de suas
atribuições, torna público para conhecimento de interessados, que realizar-se, dia a partir
do dia 02/07/2025, o chamamento público para Credenciamento de Prestadores de Serviço
para Realização de Exames de Imagem e, para atendimento dos usuários da Rede
Municipal de Saúde de Goiatuba. O presente edital estará à disposição dos interessados na
sede do Fundo Municipal de Saúde, pelo site: www.goiatuba.go.gov.br.Goiatuba - GO.

Goiatuba, 1º de julho de 2025.
LUCIANA APARECIDA MARTINS DIAS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2025

O MUNICÍPIO DE IPAMERI - GO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o
nº 01.763.606/0001-41, torna público que estará realizando na sede da prefeitura a
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2025, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA RETORNO DE EXECUÇÃO DE PASSEIOS PÚBLICOS, SINALIZAÇÃO E
BOCA DE LOBO, EM ALGUMAS VIAS, NO BAIRRO MARGARIDA FERNANDES HORBYLON,
LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO DE IPAMERI-GO. As especificações estão apresentadas junto
ao Edital Convocatório e seus anexos, nos termos da Lei Federal nº 14.133, e suas
alterações posteriores e Lei Complementar 123/2006. Data da abertura da Sessão:
21/07/2025, às 09h:00min através da plataforma SLIC. Informações e entrega de edital no
endereço eletrônico: no site http://ipameri.go.gov.br/ ou pelo sitio www.slicx.com.br no
link "Selecione um processo". Demais informações pelo telefone (64) 3513-0052.

Em 1º de julho de 2025
MOISES ANTONIO TEIXEIRA JUNIOR

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Itaguaru, Estado de Goiás, torna
público que realizará o Pregão Eletrônico nº 023/2025, Processo Administrativo nº
1356/2025. Objeto: Registro de Preços para contratação, sob demanda, de empresa
especializada no ramo pertinente para aquisição de insumos e medicamentos, visando
atender as necessidades da secretaria municipal de saúde - emendas parlamentares:
202400010005748, 202400010013950, 202400010005763 e 202400010005457, conforme
especificações constantes nas planilhas e Termo de Referência - Anexo I, do Edital. Data da
sessão: 16/07/2025 às 08:01 horas. O edital estará disponível e as propostas serão
recebidas a partir de 02/07/2025 no site https://bnc.org.br/. Informações:
https://itaguaru.go.gov.br/. Fone: (062) 3398-1144.

Itaguaru - GO, 1º de julho de 2025.
THAYNARA MOREIRA RIBEIRO OLIVEIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 9/2025

PROCESSO 9964/2025
O Município de Itumbiara, Estado de Goiás, torna público a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA DE ENGENHARIA POR EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO COMPREENDENDO
MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL ROSA
ARANTES LOCALIZADA NA AVENIDA PORTO NACIONAL, BAIRRO MORADA DOS SONHOS NO
MUNICÍPIO DE ITUMBIARA - GOIÁS, compreendendo o fornecimento de todo o material de
construção empregado, equipamentos, mão de obra, serviços complementares e demais
que envolvem a execução do objeto, conforme especificações e condições definidas na
Planilha Orçamentária, Cronograma Físico-Financeiro e Projeto Básico, que constituem
parte desta concorrência, regida pela Lei Federal nº 14.133/2021 e disposições contidas no
edital. Critério de Julgamento: Maior Desconto Linear, Forma de adjudicação: Global. As
especificações se encontram à disposição dos interessados nos sites: www.licitanet.com.br
e/ou www.itumbiara.go.gov.br, outras informações na sede da Diretoria Geral de Compras,
sito a Rua Paranaíba, nº. 117 Centros - Itumbiara-GO, pelo telefax: 64-3433-0419.
ABERTURA: Dia 07/08/2025 às 08:00hs; no Site: www.licitanet.com.br.

Itumbiara-GO, 1º de julho de 2025.
ELZA RIBEIRO DE ARAÚJO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOVIÂNIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE FINANCIAMENTO QUE, ENTRE SI, FAZ A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E O
MUNICÍPIO DE JOVIÂNIA DESTINADO AO APOIO FINANCEIRO PARA O FINANCIAMENTO DE
DESPESAS DE CAPITAL, COM RECURSOS DO PROGRAMA DE FINANCIAMENTO À
INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO - FINISA. QUALIFICAÇÃO DAS PARTES: AGENTE
FINANCEIRO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, inscrita no CNPJ/MF 00.360.305/0001-04,
representada por FLÁVIO DA SILVA VALENTE. TOMADOR: MUNICÍPIO DE JOVIÂNIA,
CNPJ/MF 02.029.957/0001-96, representado pelo prefeito municipal, Senhor MAX PEREIRA
BARBOSA. PARÂMETROS DA OPERAÇÃO: Valor do Financiamento: R$ 5.500.000,00 (cinco
milhões e quinhentos mil reais); data da assinatura: 27/06/2025; Prazo Total do
Financiamento/Contrato: 120 meses; Prazo de Carência: 12 meses; Prazo de Amortização:
108 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA

AVISO DE CHAMAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2025013374 CREDENCIAMENTO PARA
CHAMAMENTO PÚBLICO ELETRONICO nº 003/2025-FME A Prefeitura Municipal de LUZIÂNIA ,
através do Fundo Municipal de Educação - CNPJ: 32.531.313/0001-62, Estado de Goiás, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 06 de agosto de 2025, às
09:00 horas, no site www.bll.org.br , CREDENCIAMENTO PARA CHAMAMENTO PÚBLI CO
ELETRONICO, que tem por objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios, através de grupos
formais da Agricultura e de Empreendedores Familiares Rurais, em atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, nos moldes da Lei nº 11.497/2009 e
RESOLUÇÃO/CD/FNDE nºs 038/2009 e 25/12, destinados a elaboração da merenda para os
alunos da rede municipal de ensino, conforme quantitativos e especificações constantes de
Edital e seus anexos. O Edital poderá ser retirado no site www.bll.org.br e
www.luziania.go.gov.br e na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA, situada na Praça
nirson carneiro lobo - nº 34 - centro -Luziânia-GO, onde o presente Edital estará disponível para
aquisição a partir desta publicação, das 09h00min às 11h00min, e das 15h00mim às 17h00mim,
nos dias úteis. Publique-se.

Luziânia-GO, 1º de julho de 2025.
MARIA LUIZA COSTA SAMPAIO LIMA

Secretária Municipal de Educação